



سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان

اداره کل دامپزشکی استان زنجان

مدیرت هماهنگی ترویج کشاورزی

هشدار های بهداشتی

بیماری آنفلوآنزای پرندگان

اداره رسانه های آموزشی

سال ۱۳۹۴

آنفلوآنزای پرندگان یک بیماری ویروسی مشترک بین انسان و پرندگان می باشد که می تواند علاوه بر مرگ و میر پرندگان باعث بیماری برخی حیوانات و حتی انسان شود.

بیماری آنفلوآنزای پرندگان چطور منتشر می شود؟

منبع ویروس: پرندگان آلوده از قبیل مرغ، خروس ، بوقلمون ، اردک و غاز و خصوصاً پرندگان وحشی آبی که در معرض ویروس بوده اند می توانند ویروس عامل بیماری را در بدن خود داشته باشند و از طریق اشک ، آب بینی ، مدفوع و هوای تنفسی ویروس را در محیط پخش کنند.

نحوه انتقال و انتشار ویروس چگونه است؟

هوا ، ماشین آلوده ، دان آلوده حتی انسان و مخصوصاً پرندگان وحشی آبی بیماری را از یک منطقه به منطقه دیگر منتقل و باعث ایجاد بیماری در یک منطقه می شود.

انسان چطور آلوده می شود؟

در صورت تماس با پرندگان بیمار یا لاشه پرندگان و یا خوردن گوشت و یا تخم مرغ نیم پز ، انسان نیز می تواند بیمار شود خصوصاً افراد مسن و خردسال.

مقاومت ویروس در شرایط محیط چگونه است؟

ویروس آنفلوآنزا در دمای ۲۲ درجه سانتی گراد به مدت ۴ روز و در صفر درجه ۳۰ روز در محیط مرطوب زنده می ماند. در شرایط سرد و مرطوب به عنوان مثال در فصل زمستان بعد از گذشت ۱۰۵ روز ویروس عفونت زای آنفلوآنزا دمای ۵۶

درجه سانتی گراد را به مدت ۳ ساعت و دمای ۶۰ درجه سانتی گراد را ۳۰ دقیقه تحمل کنند.

در چه صورت باید به وجود آنفلوآنزای پرندگان مشکوک شد؟

*مرگ ناگهانی

*افت شدید تخمگذار

*علائم بیماری های حاد تنفسی مانند ترشحات چشم و بینی، بی حالی، خس خس کردن، تنفس با دهان باز.

*کیبوی تاج و ریش و ساق پا

*خونریزیهای زیر پوست بدن و زیر پوست در پاها

چطور می توان از حیوانات و خانواده خود محافظت کرد؟

*از مصرف گوشت نیم پز و تخم مرغ نیم پز خودداری نمایید

*از تماس با پرندگان تلف شده و بیمار خودداری شود

*از تماس با لاشه پرندگان و حتی مدفوع، ترشحات چشم و بینی حیوانات بیمار خودداری نمائید. در صورت نیاز از دستکش استفاده نمائید.

*با نصب توری در محل زندگی پرندگان از تماس پرندگان اهلی با پرندگان وحشی جلوگیری نمائید.

*در صورت بریده شدن دست هنگام پاک کردن گوشت مرغ دستان خود را با آب و صابون بشویید.

*از خرید جوجه ومرغ بویژه غاز و اردک و دیرگ پرندگان که توسط دوره گردها بفروش می رسند خودداری کنید.

*با واکسن زدن مرتب پرندگان خود آنها را در برابر بیماری آنفلوآنزا محافظت نمائید.

*لاشه پرندگان تلف شده را در عمق مناسب دفن کرده و با آهک بیوشانید.

در مدت مشاهده تلفات ناگهانی با علایم که گفته شد
مشکل را در اسرع وقت به اداره دامپزشکی شهرستان مربوطه
اطلاع دهید.

اداره دامپزشکی شهرستان زنجان : ۳۳۷۷۰۳۷۰

اداره دامپزشکی شهرستان ابهر : ۳۵۲۲۳۳۴۲

اداره دامپزشکی شهرستان خداآبند: ۳۴۲۲۲۰۴۷

اداره دامپزشکی شهرستان خرمدره : ۳۵۵۲۹۰۹۱

اداره دامپزشکی شهرستان ماهنشان: ۳۶۲۲۲۴۳۷

اداره دامپزشکی شهرستان طارم : ۳۲۸۲۴۴۰۹

اداره دامپزشکی شهرستان ایجرود: ۳۶۷۲۲۳۰۷

اداره دامپزشکی شهرستان سلطانیه: ۳۵۸۲۳۲۶۵

